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Repubhka e Kosoves T——

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDiiR XORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér
Agjenciné kundér Korrupsionit, nenin 18 paragrafi 4, 8 dhe 12 t& Ligjit Nr. 04/L-051 pér
parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik, si dhe nenin 26 té&
Rregullores s€¢ Punés t€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 23.12.2011, nxjerr kété:

VENDIM

I. Ekziston konflikti i interesit n¢ rastin nr. AKK-03-3142/11, pér z. Qemail Mustafa —
Kryetar 1 Komunés s€ Gjilanit.

II. Agjencia do t€ kérkoj fillimin e Procedurés pér Kundérvajtje nga Gjykata kompetente.

III. Té gjitha vendimet & i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit béhen publike né ueb
fagen zyrtare t¢ Agjencisé.

Arsyetim

I. Duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionit
Publik nr. 04/1.-051, neni 18 paragrafi 1 dhe 3, si dhe né& bazé t¢ Vendimit nr.01-3252/11, &shté
hapur rasti nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi pér Zyrtarin e Larté, Qemail Mustafa —
Kryetar i Komunés s¢ Gjilanit. Me datén 15.07.2011 Zyrtari t& Larté 1 &shté béré shkresa e paré
njoftuese me té cilén Agjencia ka njoftuar zyrtarin se ka filluar hetimin lidhur me dyshimin e
bazuar pér situatén Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik. Pas késaj shkrese Zyrtari
i Larté éshté paraqitur né Agjenci dhe né takim me zyrtarét e Agjencisé ka ballafaqur faktet. N&
kété takim éshté konstatuar me prova zyrtare té marra nga ARBK-ja se Zyrtari i Larté, Qemail
Mustafa &shté njé prej pronaréve t€ bisnesit privat “Frutta Viva“ Sh.p.k., ndérsa né situaté
Konflikt interesi me funksionin ¢ tij publik si Kryetar Komune, e sjell funksioni i tij si person i
vetém i autorizuar i bisnesit t& pérmendur. Zyrtari i Larté né kété takim é&shté késhilluar nga
Zyrtaret e Agjencisé pér ményren se si duhet parandaluar situatén e konfliktit t€ interesit né té
cilen ai ndodhej. Por edhe pérkunder afatit té dhéné ligjor nga Agjencia , Zyrtari i Larté nuk ka
ndérrmarr asnjé veprim gé t& parandaloj kété situaté, prandaj me datén 17.11.2011, i &shté béré



shkresa e dyté me t& cilen nga Zyrtari i Larté &éshté kérkuar qé brenda afatit te dhene ligjor t&
ndryshoi kété gjendje. Edhe pas kétij afati Zyrtari i Larté nuk &shté pérgjegjuar me asnjé veprim
t& béré pér t& ndryshuar situatén me konflikt interesi, né ushtrimin e funksionit t¢ tij publik.

II. Sipas Ligjit pér Parandalimin e Konflikti t& Interesit né¢ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik
(Nr.04/L-051) Neni 20, pika 1, “Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara me ké&té ligj, kur nuk
paraqet vepér penale, paraget kundérvajtje dhe dénohet me gjobé sipas kufijéve té pércaktuar né
paragrafin 1.1, 1.2 dhe 1.3”.

Sipas Nenit 20 pika 2, “Pér shkelje t&€ detyrimeve té pércaktuara me kété ligj, zyrtarit t€ larté
publik, udh&heqésit apo drejtuesit t& institucionit udhéheqés, pérveg¢ dénimit gjykata mund t’i
shqiptoj edhe masé&n mbrojtése; ndalimi i ushtrimit t& funksionit publik né koh&zgjatje prej tre (3)
muaj deri n€& njé (1) vit.

IH. Sipas Nenit 18 paragrafi 12, t& gjitha Vendimet gé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e
interesit b&éhen publike né web fagen zyrtare t€ Agjencisé.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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